

महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम

(प्रशिक्षण केन्द्र)

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I)
KERALA, THIRUVANANTHAPURAM
(TRAINING CENTRE)

सं.ले.प/प्रशिक्षण/11-8/2025-26/

No.Au/Trg/11-8/2025-26/

दिनांक: 01 जनवरी 2026

Date: 01 January 2026

अनुभागीय आदेश सं.335/ SECTIONAL ORDER NO.335

मुख्यालय के कार्यालय ने सूचित किया है कि भारत के नियंत्रक और महालेखाकार ने चालीस चार केंद्रीय विश्वविद्यालयों और प्रत्येक राज्य में एक विश्वविद्यालय के लिए पॉजिटिव अश्योरेंस मॉडल (PAM) को अपनाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है।

इस संदर्भ में, श्री गिरिश वी.एम., वरिष्ठ ऑडिट अधिकारी/एएमजी II को इस कार्यालय के लिए राज्य विश्वविद्यालयों में इस मॉडल को लागू करने के लिए प्रमुख एसएओ के रूप में नामित किया गया है और उन्हें 13 जनवरी 2026 से 24 जनवरी 2026 तक आईसीएआई के उत्कृष्टता केंद्र, जयपुर में आयोजित होने वाले स्वायत्त निकायों के लेखांकन और ऑडिटिंग पर उन्नत स्तर के पाठ्यक्रम में भाग लेने की आवश्यकता है।

Headquarters' Office has intimated that the Comptroller and Auditor General of India has approved the proposal of adoption of the Positive Assurance Model (PAM) for forty-four Central Universities and one University in each State.

In this regard, Shri Gireesh V.M., Senior Audit Officer/AMG II is nominated as Lead SAO for this office in implementing the model for State Universities and is required to attend the Advanced Level Course on Accounting and Auditing of Autonomous Bodies scheduled from 13 January 2026 to 24 January 2026 at ICAI's Centre of Excellence, Jaipur.

(महालेखाकार के आदेशानुसार)



वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / प्रशिक्षण
Senior Audit Officer/Training

प्रतिलिपि:-

1. अनुभागीय आदेश बुक/सूचना पट्ट	4. व.अ.प.ले./प्रशा., रोकड, हक्क.प.ले)-I)/(ले.प.-II)
2. संबंधित अधिकारी	5. प्र.म.ले. (ले.प.-I)/(ले.प.-II) के सचिव/निजी सचिव
3. संबंधित समूह अधिकारी	6. सी सेल/आईटी समर्थन कक्ष/हिन्दी कक्ष/सामान्य कक्ष/पी ए ओ/ आई ए